Centro de Referência de Assistência S ocial
Estância Turística de São Luiz do Paraitinga - SP
Via de Acesso Renato de Aguiar, nº 148 – Centro

CEP 12.140-000 Tel. (12) 3671-2198
E-mail – cras2010_slp@hotmail.com

EDITAL Nº. 23/2012 – Chamada Pública

A Prefeitura Municipal de São Luiz do Paraitinga, por meio do Centro de Referência de
Assistência Social (CRAS) “Reduto Familiar”, diante da necessidade de contratação de
Profissionais por tempo determinado, torna público o presente Edital, nos seguintes
termos:

ITEM
FORMAÇÃO/HABILI
TAÇÃO

Atividade a ser
exercida

Carga
horária Qt.  TURNO

VALOR

01

Professor de
Educação Física I.
Habilidade no ensino
de atividades
esportivas para
crianças e
adolescentes de 07 a
17 anos e 11 meses.

Ministrar aulas de
Basquete e Atletismo
para crianças e
adolescentes de 07 a
17 anos e 11 meses.
Preencher lista de
presença dos alunos,
relatórios semanais,
participar de
atividades de
supervisão e
eventuais reuniões
de equipe.

18 horas
semanais

sendo dois
dias (oito
horas)
destinados
às aulas
mais duas
horas
semanais
de
supervisão

1

Matutino e
Vespertino

R$ 700,00
MENSAIS

02

 Professor de
Educação Física II.
Habilidade no ensino
de atividades
esportivas para
crianças e
adolescentes de 07 a
17 anos e 11 meses.

Ministrar aulas de
Vôlei de Areia e de
quadra para crianças
e adolescentes de 07
a 17 anos e 11
meses. Preencher
lista de presença de
alunos, relatórios
semanais, participar
de atividades de
supervisão e
eventuais reuniões
de equipe.

18 horas
semanais

sendo dois
dias (oito
horas)
destinados
às aulas
mais duas
horas
semanais
de
supervisão

1

Matutino e
Vespertino

R$ 700,00
MENSAIS

03

Professor de
Educação Física III.
Habilidade no ensino
de atividades
esportivas para
crianças e
adolescentes de 07 a
17 anos e 11 meses.

Ministrar aulas de
Futsal e futebol de
campo para crianças
e adolescentes de 07
a 17 anos e 11
meses. Preencher
lista de presença de
alunos, relatórios
semanais, participar
de atividades de
supervisão e

18 horas
semanais

sendo dois
dias (oito
horas)
destinados
às aulas
mais duas

1

Matutino e

Vespertino

R$ 700,00
MENSAIS

              Centro de Referência de Assistência S ocial
Estância Turística de São Luiz do Paraitinga - SP
Via de Acesso Renato de Aguiar, nº 148 – Centro

CEP 12.140-000 Tel. (12) 3671-2198
E-mail – cras2010_slp@hotmail.com

eventuais reuniões
de equipe.

horas
semanais
de
supervisão

04

Professor de dança.
Ensino Médio ou
Superior. Experiência
em aulas de dança.

Ministrar aulas de
Futsal e futebol de
campo para crianças
e adolescentes de 07
a 17 anos e 11
meses. Preencher
lista de presença dos
alunos, relatórios
semanais, participar
de atividades de
supervisão e
eventuais reuniões
de equipe.

4 horas
semanais

 sendo três
horas
reservadas
às aulas e
uma hora
reservada à
supervisão.

1

Matutino e
Vespertino

R$ 150,00
MENSAIS

Os interessados deverão comparecer no Centro de Referência de Assistência Social –
CRAS - “Reduto Familiar”
Endereço: Via de Acesso Dr. Renato de Aguiar, 148 – Centro – São Luiz do Paraitinga,
localizado em frente ao Antigo Prédio da Vigor - no dia 06/03/2012 (Terça Feira) no
período da
manhã das 8:00 as 12:00h e no período da tarde das 13:00 as 17:00h e trazer:

• Cópia de RG e CPF;
• Cópia de comprovante de endereço;
• Cópia do certificado de Escolaridade e Comprovação de Registro no

referido conselho;
• Cópia da nota Fiscal, para prestação de contas de s ua prestação de serviço

caso seja contratado.
• Proposta de atuação com pretensão salarial

Serão utilizadas como critérios de avaliação a melhor proposta de trabalho, pretensão
salarial e tempo de experiência na atuação em projetos sociais.
A princípio serão contratados 04 profissionais, pelo período de 03 meses, sendo de
Março à junho de 2012

O período de durabilidade do contrato poderá ser prorrogado diante da possibilidade de
extensão do projeto.

São Luiz do Paraitinga, 27 de Fevereiro de 2012.

Tatiane Patrícia Prado da Silva Santos
Assessora de Serviço e Desenvolvimento Social